

Or.I.0044-44/99

Protokół Nr 44/99
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 21 października 1999 roku

Obecni wg. listy / w załączeniu- zał. Nr 1 /. Obradom przewodniczył Pan Wiesław Pusz – Starosta Białostocki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie :

1. Podpisanie protokołu z poprzedniego Zarządu.
2. Zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacyjnego w ZSM w Łapach.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia, z których wychowanek placówki opiekuńczo-wychowawczej.
4. Informacja o sytuacji osób bezdomnych w powiecie, w związku z zimą.
5. Odpowiedź na pismo kancelarii Prezesa RM.
6. Porozumienia w sprawie zimowego utrzymania dróg – Dobrzyniewo Kościelne, Gródek, Czarna Białostocka.
7. Sprawa uruchomienia ogrzewania / zakup opału / w budynku mieszkalnym PZD w Michałowie.
8. Sprawa powołania Dyrektora i Z-cy Dyrektora PZD w Białymstoku.
9. Sprawa premii p.o. Dyrektora i Z-cy Dyrektora PZD.
10. Wniosek do Komisji Rady / wszystkich / o zaopiniowanie propozycji wyłączenia wsi Zaścianki z gminy Supraśl / również powiatu białostockiego / i włączenia do aglomeracji miejskiej Białegostoku.
11. Pismo Wojewódzkiego Zespołu Integracji Europejskiej z Krakowa.
12. Pismo Grupy Kapitałowej S.A. w Warszawie w sprawie konferencji nt. "Organizacja systemu ochrony informacji w podmiocie gospodarczym".
13. Pismo wydawnictwa „ARKA” w sprawie promocji książki „Prawosławie w Polsce”.
14. Pismo Podlaskiej Kasy Chorych.
15. Sprawy różne.

Ad.1

Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią protokołu Nr 43/99 z poprzedniego posiedzenia. Przyjęto go jednogłośnie, bez uwag.

Ad.2

W tym punkcie Pani Alina Dźwilewska – pracownik Wydziału Spraw Społecznych referowała Zarządowi proponowane zmiany do arkusza organizacyjnego ZSM w Łapach / zał. Nr 2 /. Przedstawione zmiany nie wpływają na tygodniową liczbę godzin w arkuszu organizacyjnym szkoły, a zmiany w przydziale czynności nauczycieli praktycznej nauki zawodu zmniejszyły ogólny wymiar godzin na warsztatach szkolnych o 38 h , od dnia 18.10.br. . Powyższy aneks członkowie Zarządu zaakceptowali pozytywnie.

Ad.3

Pani Alina Dźwilewska przedstawiła zebranym projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia, z których korzysta wychowanek placówki opiekuńczo-wychowawczej / zał. Nr 3 /. Podyktowany jest on zmianą dotychczasowego Rozporządzenia MEN w sprawie rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wg. aktualnego Rozporządzenia kompetencje do naliczania świadczenia za ww. należą do organu prowadzącego, tj. Rady Powiatu.

Członkowie Zarządu ww. projekt zaakceptowali jednogłośnie, kierując go do Rady Powiatu. Pani Dźwilewska przedstawiła ponadto projekt upoważnień dla dyrektorów Domów Dziecka dot. ustalania odpłatności za świadczenia, z których korzysta wychowanek w placówce opiekuńczo-wychowawczej / zał. Nr 4 /. Ww. projekt został pozytywnie zaakceptowany przez Zarząd.

Ad.4

Pani Elżbieta Gościło – p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku przedstawiła zebranym pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nr WS.I.0717/154/99 z dnia 29 września 1999 roku w sprawie spowodowania udzielenia najbardziej efektywnej pomocy osobom i rodzinom, pozostającym w trudnej sytuacji życiowej w okresie zbliżającej się zimy / zał. Nr 5 /. Wskazano w nim na potrzebę dokładnego rozpoznania sytuacji mieszkańców na terenie poszczególnych powiatów i gmin oraz na prowadzenie akcji informacyjnej o możliwościach uzyskania pomocy przez osoby potrzebujące. Pani Gościło przedstawiła działania podjęte przez PCPR w zakresie zapewnienia pomocy osobom bezdomnym lub pozostającym w trudnej sytuacji życiowej, w okresie zbliżającej się zimy. Zapoznała członków Zarządu wykazem instytucji i organizacji, które prowadzą ww. pomoc wszystkim potrzebującym. Pani Gościło uważa, iż zasadne byłoby zawarcie porozumienia z Zarządem M. Białostok na udzielenie pomocy bezdomnym z terenu powiatu. Członkowie Zarządu, po krótkiej dyskusji, zgodzili się ze stanowiskiem Pani Gościło, niemniej jednak brak środków finansowych uniemożliwia zawarcie stosownych porozumień z Zarządem M. Białostok, bądź organizacjami o charakterze pomocowym. Przedyskutowano też bardzo istotny problem dot. kosztów leczenia osób bezdomnych, nie ubezpieczonych, które na trwale zerwały stosunki ze swoją gminą. Pani Wojciechowska zgłosiła propozycję, iż zasadne byłoby ujęcie, w projekcie budżetu na przyszły rok, chociaż minimalnej kwoty na ww. zadania własne powiatu. Pan Starosta prosił p. o. Dyrektora PCPR-u o przygotowanie na piśmie informacji nt. ośrodków i fundacji zajmujących się pomocą dla osób bezdomnych i niezaradnych życiowo. Pani Elżbieta Gościło poinformowała zebranych, iż DPS w Choroszczy i Dom Dziecka w Krasnem wyraziły gotowość udzielenia czasowej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie z terenu powiatu.

Zarząd ustalił, iż należy podjąć działania zmierzające do opracowania wstępnego projektu porozumienia w zakresie zabezpieczenia pomocy osobom z terenu powiatu, pozostającym w trudnej sytuacji losowej, w okresie zbliżającej się zimy, w szczególności z organizacją „Caritas”.

Ad.5

Pani Elżbieta Gościło przedstawiła obecnym pismo Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarza Stanu, Pełnomocnika Rządu ds. Rodziny – Pani Marii W. Smereczyń-

skiej nr BPRR/330-22/99/AW z października br., dotyczące przekazania informacji o organizacji PCPR-u i realizowanych zadaniach, szczególnych zagrożeniach w wykonywaniu ww. zadań, a także podzielenia się uwagami i sugestiami dot. form współpracy Pełnomocnika Rządu ds. Rodziny z samorządem powiatowym / zał. Nr 6 /. Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu powyższego, zobowiązał Panią Gościło do przygotowania wskazanych w piśmie informacji.

Ad.6

Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt porozumień, dot. zimowego utrzymania dróg, z trzema gminami, tj. Czarną Białostocką, Dobrzyńskiem Kościelnym i Gródkiem / zał. Nr 7, 8, 9 /. Po dyskusji Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania ww. porozumień. Zobowiązano pracownika obsługującego Zarząd do przesłania tych porozumień poszczególnym Zarządom Gmin.

Ad.7

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z pismem PZD nr PZD-II-SKiA.202/5/99 z dnia 20.10.99 r. dot. zgody na uruchomienie ogrzewania / zakup opału / w budynku mieszkalnym PZD w Michałowie / zał. Nr 10 /. Po dyskusji członkowie Zarządu uznali, iż załatwienie powyższego problemu leży w kompetencji Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. Kwestia dot. rozważenia możliwości częściowego pokrycia wymienionych kosztów z czynszów za lokale będzie jeszcze przedmiotem analizy, po przedłożeniu przez PZD stosownych wyliczeń.

Ad.8

Pan Wiesław Pusz przedstawił członkom Zarządu propozycję dot. zatrudnienia Pana Marka Jędrzejewskiego – p. o. Dyrektora PZD na stanowisko Dyrektora tejże jednostki, a także Pani Elżbiety Jasińskiej – p. o. Z-cy Dyrektora PZD na stanowisko Z-cy Dyrektora. Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaakceptowali zatrudnienie Pana Jędrzejewskiego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Przepisy prawne dot. zatrudnienia Zastępcy Dyrektora w PZD budzą wątpliwości, wobec czego problem ten postanowiono skierować do radców prawnych w celu wyjaśnienia tej kwestii.

Ad.9

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebrany pismo PZD dotyczące przyznania premii p. o. Dyrektorowi i p.o. Z-cy Dyrektora / zał. Nr 11 /. Po przeanalizowaniu problemu, mając na względzie dotychczasowe wyniki pracy ww., Zarząd postanowił przyznać premię Dyrektorowi i Z-cy Dyrektora PZD w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego. Sprawę przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu / P. Popławskiej /, celem realizacji.

Ad.10

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zreferowała członkom Zarządu dokumenty dot. sprawy wyłączenia części wsi Zaścianki z gminy Supraśl i włączenia jej do granic administracyjnych miasta Białegostoku / zał. Nr 12 /. Pan Starosta zapoznał zebranych z opiniami Wydz. Rolnictwa i Wydz. Geodezji w tej kwestii. Ponieważ problem ten dotyczy między innymi zmiany dotychczasowych granic administracyjnych powiatu, Zarząd posta-

nowił sprawę powyższą skierować do wszystkich Komisji Rady Powiatu, w celu wypracowania stosownej opinii. Po ich uzyskaniu sprawa ta znajdzie się w porządku dziennym sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Ad. 11

Pan Wiesław Pusz przedstawił członkom Zarządu treść pisma Wojewódzkiego Zespołu Integracji Europejskiej dot. projektu utworzenia Małopolskiej Agencji ds. Energii i Środowiska / zał. Nr 13 /. W swoich założeniach ma ona na celu poprawę zarządzania energią, poprawę stanu środowiska, zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych związanych z energią i przygotowanie energooszczędnych planów.
Zarząd uznał, iż zasadne jest nawiązanie współpracy z WZIE.

Ad. 12

Zarząd zapoznał się z pismem Grupy Kapitałowej S.A. w Warszawie w sprawie problemów bezpieczeństwa oraz wprowadzaniu rozwiązań i procedur dotyczących ochrony informacji i działań awaryjnych / zał. Nr 14 /. Powyższe pismo przekazano Pani Sekretarz – Annie Szczepańskiej w celu przeanalizowania zasygnalizowanych tematów.

Ad. 13

Starosta Białostocki przedstawił Zarządowi pismo wydawnictwa „ARKA” informujące o przygotowaniu do druku książki „Prawosławie w Polsce” / zał. Nr 15 /. Książka ta ma na celu promocję wizerunku województwa podlaskiego jako wielokulturowego regionu Polski. Zarząd powyższe pismo przyjął do wiadomości.

Ad. 14

Członkowie Zarządu zapoznali się z petycją Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych, dot. przyspieszenia procesu przekształceń zakładów opieki medycznej / zał. Nr 16 /. Po krótkiej dyskusji, Zarząd petycję przyjął do wiadomości.

Ad. 15

W sprawach różnych Pani Sekretarz przedstawiła zebrany stan zaawansowania prac związanych z przygotowaniem strategii rozwoju powiatu. Pan Starosta przedstawił koncepcje opracowania strategii, przyjęte przez inne powiaty. Przedyskutowano różne kierunki tych działań. Ustalono, iż punktem wyjścia do opracowania strategii naszego powiatu będą zadania własne powiatu poszerzone o informacje z poszczególnych gmin. Opracowany materiał Zarząd postanowił przedłożyć Komisjom Rady Powiatu do przeanalizowania.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie zamknięto.

Protokolowała:


Bogumiła Malinowska

CZŁONEK ZARZĄDU


Celina Grażyna Wojciechowska

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU


Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU


Stanisław Łapiński

CZŁONEK ZARZĄDU


Ewa Stojewska-Zareba